
令和４年９月２８日  
保護者 様  
                                         茨城町立青葉小学校長 飯塚 眞久  
 

保護者送迎の方法の一部変更について  
 
 仲秋の候、保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。また、日頃

より本校の教育活動につきましては、ご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。  
  さて、このところの学校周辺の交通事情や住宅事情の変化により、登下校時等の保護者

送迎の方法について、下記のように一部変更します。内容についてご確認いただき、すべ

ての児童と保護者の安全確保、学校周辺の地域の皆様の安全確保ために、ご協力いただけ

ますようお願いいたします。  
 

記  
 
１ 自家用車での送迎についての変更  
  児童の送迎は、体育館外周道路を使いますが、進行方向をこれまでとは反対回りに変

更いたします。裏面の地図に示してあるように対応をお願いいたします。  
  ・変更開始日：令和４年１０月１１日（火）  
 
２ 送迎時のお願い  
 （１）正門側での送迎はご遠慮ください。  

次の時間帯は、徒歩で登下校する児童が学校周辺を通行する時間であり、スクール

バスの運行時間にもあたります。大変危険ですので正門側での送迎はご遠慮ください。

正門内への進入はもとより、正門付近での駐停車もご遠慮ください。  
【正門内への進入や正門付近での駐停車を遠慮ください】 

○   登校時：  ７時４０分～８時１５分  
○   下校時：①５時間授業のとき  

１４時４０分～１５時１０分 

      ②６時間授業のとき  
１５時３５分～１６時００分 

     ※ 荒天時に徒歩通学者の送迎をされる場合や遅刻する児童を送り届ける場合も同

様に、上の時間帯は正門側での送迎をご遠慮ください。  
 

（２）足のけがなど特別な事情がある際にはご相談ください。  
特別な事情のある児童には許可証を発行いたしますので、ご相談ください。正門

内側の駐車スペースをご利用いただけます。  
 

（３）（１）の時間帯以外で、病気やけがにより早退する児童を迎えに来る場合は  
正門内側駐車スペースを利用頂いて構いません。  
 

               問い合わせ先   
  青葉小学校 生徒指導主事 三村 将司  
  ＴＥＬ ０２９－２９２－６４１５  

 



 

お迎えの際は、 

ここを先頭に並びます。 
朝、児童を送ってきたときは、 

このあたりで降ろしてください。 

登下校時は、車での通行を

ご遠慮ください。 

登下校時は、車での通行を

ご遠慮ください。 
登下校時は、車での通行を

ご遠慮ください。 

こちらの道路は 

通らなくなります。 

車（送迎車）の動き 

車が交差します。十分に

ご注意ください。 

体育館 


